ofi,lt{AR lA
REALIZADA AOS

t g JAr{ ?l]r3

I
I

I

I

tj

ESTADO DO CEARA
Município de Limoeiro do Norte

P r ef eitur a do Municípío

PROJETo DE LEI N." 006 , DE 17 DE JANEIRO DE 2023--

Fixa, para o ono de 2023, o valor do salário

mínimo para os servidores públicos do Município

de Limoeiro do Norte/CE, e &i outras

providências.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE:

Faz saber que a Câmara Municipal de Limoeiro do Norte decretou e ele sanciona

e promulga a seguinte Lei:

Art. 1". Fica fixado em RS 1.302,00 (um mil, tezenÍos e dois reais) o valor do

salário minimo para os sewidores públicos do Município de Limoeiro do Norte/CE, para o

exercício de 2023.

Parágrafo único. Em decorrência do disposto no caput, o valor diiirio do saliLrio

minimo conesponderá a R$ 43,40 (quarenta e três reais e quarenla centaros) e o valor horário,

a R$ 5,92 (cinco reais e noventa e dois cenlavos).

Art. 2'. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagirão

a 1 .' de janeiro de 2023.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, EStAdO dO

Ceará, em l7 de janeiro de 2023.

Jos riu Luccno,

PROTOCOLO
Câmala l,l,in LrÍnoerro do lloíte
PROÍOCOLO N' Ô)J',+

1 7 ,tÂil. 2023

i.jorário. Jô:2 q

1^A,^-
Fí"."..'."rr

Prefeito

Página t de r

Endereço: Rua Cel. Antônio loaquim, 212i - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará - CEP: 62.9ro-ooo
Telefone: (88) l42jí165 | www.limoeirodonorte.ce.gov.br

'iAt.t i:l l0 i'l0lirE

/,l it st: ri':,r,4 Éi,i lEr
()iii,'lr\,ARlA

liÉr\LIZAD^ AOS

I I JA[. ?m3

ESTADO DO CEARÁ

Município de Limoeiro do Norte
P r ef eitur a do Município

MENSAGEM N."00\/2023

Senhores Vereadores,

PROTOCOLO
Ci:: ar; l,:,n LtmúetÍo dC fl,rne
FRoic)aolo N. 0f1 8"1

I 7 JAil. 2023

iiorário Jo;a3

2

Nos termos dos aÍtigos 34, II, e 35, III, da Lei Orgânica do Município

de Limoeiro do Norte, envio e submeto à elevada deliberação de Vossas Excelências, que

respeitosamente cumprimento, o texto do PROJETO DE LEI N." 00á /2023, DE 17 DE

JANEIRO DE 2023, que " Fixa, para o ano de 2023, o valor do solário mínimo para os servidores

públicos do Município de Limoeiro do Norte/CE, e dá outras providências".

Firmo-me com prolestos de elevada consideração e alto apreço.

Limoeiro do Norte, l7 de janeiro de 2023

Iuriu Lucerut

Página t de r

Endereço: Rua Cel. Antônio .loaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará - CEP: 62.91o-ooo
Telefone:(88)2142-o88o I www.limoeirodonorte.ce.gov.br